Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.231-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o nº 73.357.469.0001-56, sediado na Rua São João, nº 290 –
Centro – Lagoa Santa/MG, neste ato representada pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49
e CI nº 249.959.26 SSP/SP, doravante denominado CONTRATANTE, formaliza a
RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 043/2023,
decorrente do Processo Licitatório nº 051/2022, Pregão Eletrônico nº 029/2022,
em conformidade com a Ata de Registro de Preços nº 020/2022, firmado em
30/03/2023, com a AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ nº 00.331.788/0031-34,
sediada na Rua Dois, n° 300, Lote 2, Distrito Industrial Riacho das Pedras,
Contagem/MG, CEP 32.250-010, neste ato representada por Rodrigo Pereira Jorge,
inscrito no CPF sob o nº 311.319.668-05 e CI nº 25.926.372-2, SSP/SP e/ou Wesley
Mandú da Silva, inscrito no CPF sob o nº 264.258.138-14 e CI nº 27.929.008-1,
SSP/SP, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente instrumento
de Rescisão do Contrato de nº 043/2023, de objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE
OXIGÊNIO, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MONTAGEM E
MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA/MG conforme especificações constantes do Anexo I da Ata de
Registro de Preços Nº 020/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Em atendimento ao requerimento do CONTRATANTE, conforme
Comunicação Interna nº 581/2023(NGP) nos termos do artigo 79, II da Lei Federal nº
8.666/93, cumulado com a Cláusula Nona do contrato, fica rescindido o Contrato de
Prestação de Serviço nº 043/2023, por meio deste instrumento particular, nesta data
de assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade, não cabendo o direito de arrependimento ou
desistência.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Em virtude da rescisão mencionada na cláusula anterior, a CONTRATADA
dá plena, total e irrevogável quitação ao CONTRATANTE, ressalvados os valores
constantes nas seguintes faturas:

D4Sign c99cdd40-abdb-4cf6-8ecd-b3ed8cbf3818 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.231-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

a) Fatura n° 50864 emitida em 28/07/2023 com vencimento em 25/08/2023 –
Valor: R$ 9.358,45 (nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e
cinco centavos).

b) Fatura nº 50865 emitida em 28/07/2023 com vencimento em 25/08/2023 –
Valor: R$ 1.324,57 (um mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete
centavos).

c) Fatura nº 50866 (emitida em 28/07/2023 com vencimento em 25/08/2023 –
Valor: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais).

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei Federal nº
13.709/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações posteriores, devendo ser
observadas, no tratamento de dados, a respectiva finalidade específica, a
consonância ao interesse público e a competência administrativa aplicável.

CLÁUSULA QUINTA:

5.1. A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o
que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

E por estar assim justo e acertado, firmo o presente instrumento eletronicamente.

Lagoa Santa/MG, 2023

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
RODRIGO PEREIRA JORGE e/ou

WESLEY MANDÚ DA SILVA
CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                       CPF:                                CPF:

D4Sign c99cdd40-abdb-4cf6-8ecd-b3ed8cbf3818 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2023, 13:49:33

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 043-2023 - PREFEITURA LAGOA
Código do documento c99cdd40-abdb-4cf6-8ecd-b3ed8cbf3818

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patrick Brum Fonseca
patrick.fonseca@airliquide.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Aug 2023, 17:24:27
Documento c99cdd40-abdb-4cf6-8ecd-b3ed8cbf3818 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-08-21T17:24:27-03:00

21 Aug 2023, 17:27:31
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-21T17:27:31-03:00

23 Aug 2023, 11:23:00
PATRICK BRUM FONSECA Assinou como parte - Email: patrick.fonseca@airliquide.com - IP: 201.16.236.233,
147.161.128.94 ( porta: 56542) - Documento de identificação informado: 904.987.476-20 - DATE_ATOM:
2023-08-23T11:23:00-03:00

23 Aug 2023, 12:49:54
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31148) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de August de 2023, 13:49:33

Geolocalização: -19.644416 -43.90912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-08-23T12:49:54-03:00

23 Aug 2023, 13:40:42
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50374)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2023-08-23T13:40:42-03:00

23 Aug 2023, 13:49:04
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 45580) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-08-23T13:49:04-03:00

23 Aug 2023, 13:49:17
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53978) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-08-23T13:49:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6af38cb569af203a79a2e2b25f9e0a9615d7cc3d5e5b062962ed36c5fa256042
(SHA512):08d64b713fc08b5b0da24de825d02428c39295ca830b5c90dc59e028bd4e56ae77d0b6929245ed9424dd70d922e8db4f7cb741f5257369fed7cc3343d551a3fd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.90912

		2023-08-23T13:49:45-0300